
 
 

CALENDARIODE EXÁMENES. CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
SEGUNDO SEMESTRE. CURSO 2024/25 

GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS  

ASIGNATURA  DIA  HORA  AULA  

PRIMER  
CURSO 

Microeconomía 2 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Introducción al Derecho 7 de julio 08:00 Salón de Actos 

Contabilidad General  9 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

MatemáAcas Empresariales  11 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

Historia del Desarrollo Económico 
Mundial Contemporáneo 14 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

SEGUNDO 
CURSO 

Organización de Empresas  3 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Economía Mundial  4 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Contabilidad Financiera II  7 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Análisis de Operaciones Financieras  9 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Técnicas CuanAtaAvas II  14 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

TERCER 
CURSO 

Economía Española  2 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Dirección Estratégica II  4 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Análisis de Estados Financieros  7 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Dirección de Recursos Humanos I  10 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Métodos CuanAtaAvos  14 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

CUARTO 
CURSO 

Planificación y Valoración de 
Empresas  1 de julio 08:00 24 

Comercio Exterior  3 de julio 16:00 24 

Distribución Comercial  8 de julio 16:00 21 

Auditoria de Estados Financieros  11 de julio 16:00 21 
  



 
 

CALENDARIODE EXÁMENES. CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
SEGUNDO SEMESTRE. CURSO 2024/25 

DOBLE GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y DERECHO 

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

PRIMER 
CURSO 

Microeconomía  2 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Teoría Del Derecho 4 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

Derecho Civil I 8 de julio 08:00 21 

Derechos Humanos, Igualdad y Sistemas 
de Protección  10 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

MatemáAcas Empresariales  11 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

Historia Del Desarrollo Económico 
Mundial Contemporáneo 14 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

SEGUNDO 
CURSO 

Derecho Penal I  1 de julio 11:30 21 

Derecho Procesal I  3 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Dirección Comercial  7 de julio 08:00 24 

Contabilidad General  9 de julio 08:00 Isabel Quesada (02) 

Derecho Civil II  11 de julio 08:00 Salón de Actos 

Técnicas CuanAtaAvas II 14 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

TERCER 
CURSO 

Derecho Local  1 de julio 16:00 21 

InsAtuciones y Derecho de la Unión 
Europea  3 de julio 16:00 21 

Derecho Procesal II  4 de julio 16:00 21 

Contabilidad Financiera II  7 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Análisis de Operaciones Financieras  9 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Derecho Penal II  11 de julio 11.30 Isabel Quesada (02) 

Métodos CuanAtaAvos  14 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

CUARTO 
CURSO 

Economía Española  2 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Organización de Empresas  3 de julio 16:00 Isabel Quesada (02) 

Derecho Penal de la Función Pública  4 de julio 16:00 24 

Análisis de Estados Financieros  7 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Propiedad Industrial  9 de julio 11:30 21 

Dirección de Recursos Humanos I  10 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Derecho Financiero I  11 de julio 11:30 21 

Derecho Civil IV  14 de julio 08:00 21 

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

QUINTO 
CURSO 

Derecho Internacional Privado 1 de julio 08:00 21 

Fiscalidad Empresarial  3 de julio 08:00 24 

Dirección Estratégica II  4 de julio 11:30 Isabel Quesada (02) 

Derecho de Sociedades  8 de julio 08:00 24 

Procesos AdministraAvos  10 de julio 08:00 24 

Haciendas territoriales 14 de julio 11:30 24 
 



 
 

CALENDARIODE EXÁMENES. CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
SEGUNDO SEMESTRE. CURSO 2024/25 

GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS  
HUMANOS  

ASIGNATURA  DIA HORA AULA 

PRIMER  
CURSO 

Psicología del Trabajo y de las 
Organizaciones  1 de julio 08:00 31 

Teoría de las Relaciones Laborales  3 de julio 08:00 31 

Administración de Empresas  7 de julio 08:00 31 

Derecho de la Empresa  9 de julio 08:00 31 

EstadísAca  11 de julio 08:00 31 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

SEGUNDO 
CURSO 

Derecho AdministraAvo Laboral  1 de julio 11:30 31 

Sociología del Trabajo y de las 
Organizaciones  4 de julio 08:00 31 

Derecho Seguridad Social I  8 de julio 11:30 31 

Derecho del Trabajo II  10 de julio 08:00 31 

Sistemas de Relaciones Laborales  14 de julio 08:00 31 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

TERCER 
CURSO 

Dirección Estratégica de Recursos 
Humanos  2 de julio 08:00 31 

Auditoria de Recursos Humanos  3 de julio 11:30 31 

Derecho Procesal Laboral  7 de julio 11:30 31 

Desarrollo de Personas y Grupos en las 
Organizaciones  9 de julio 11:30 31 

Prevención de Riesgos Laborales  11 de julio 11:30 31 

ASIGNATURA DIA HORA AULA 

CUARTO 
CURSO 

Régimen Jurídico de los Trabajadores 
Extranjeros en España  2 de julio 11:30 31 

La Empresa ante el Derecho Tributario  4 de julio 11:30 31 

Selección y Formación de Personal  8 de julio 08:00 31 

InformáAca de Soporte a Interacción 
Laboral  10 de julio 11:30 31 

GesAón de la Calidad y Recursos 
Humanos  14 de julio 11:30 31 

 


